УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	                    ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

       УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от «_27_» _октября__ 2014 г.

                № 01-10/_/_569___
Об организованном проведении

наркотестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений  в 2014-2015 учебном году

На основании приказа министерства образования Республики Саха (Якутия) «О социально-психологическом тестировании обучающихся в образовательных организациях Республики Саха (Якутия), направленного на выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ» от 10.09.2014 года № 01-16/3858, Постановления Окружной администрации города Якутска «О мерах по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года на территории городского округа «город Якутск» от 28 июля 2014 года №202п, Распоряжения Окружной администрации города Якутска № 1867р от 24 октября 2014 года в целях проведения мониторинга здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск» и раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и алкоголя на территории городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение массового наркотестирования обучающихся с 13 лет во всех муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа «город Якутск» совместно с межведомственными учреждениями по организации проведения наркотестирования;

       2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования (Сыроватская У.Г.):

2.1.Разработать план мероприятий обязательного прохождения наркотестирования обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений  г. Якутска с добровольного согласия родителей или их законных представителей  на 2014-2015 у.г.

2.2. Провести совещание для руководителей данных МОУ с представителями  УФСКН России по РС(Я),  ГБУ ЯРНД, Управления здравоохранения ОА г. Якутска, ЦППР и К ДП по проведению процедуры наркотестирования.

 2.3. Организовать семинар для психологов и социальных педагогов для проведения наркотестирования, с участием представителей Управления федеральной службы по наркоконтролю, нарколога ЯРНД.
3.Руководителям общеобразовательных учреждений ГО «город   Якутск»:

3.1. Организовать  просветительскую работу среди родителей или законных представителей обучающихся о наркотестировании с участием психолога ЦППР и К ДП, работников УВД, представителей антинаркотической комиссии  Окружной  администрации города Якутска, нарколога ГБУ ЯРНД. Охватить курсами подготовки медработников по проведению процедуры наркотестирования  среди обучающихся.
3.2. Провести общее родительское собрание о проведении наркотестирования с участием психолога МОБУ ЦППРиК.

3.3. Обеспечить все условия для проведения наркотестирования обучающихся.

3.4. Организовать работу по сбору обязательного письменного согласия обучающихся, достигших возраста 15 лет, или письменное согласие одного из родителей (законного представителя) детей до 15 лет.

3.5. Провести мероприятия по лицензированию медицинских кабинетов.
4.Контроль за исполнением  данного приказа  возложить на И.П. Любимову, заместителя начальника Управления образования Окружной администрации города Якутска.
Начальник                        п/п                              А.К.Петров